

**Municipio de Guadalajara**  
**Estado de Flujos de Efectivo LGCG**  
**Del 01 de enero al 30 de Junio de 2018**

Concepto	Enero a Junio 2018	Enero a Diciembre 2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>\$4,727,357,221</b>	<b>\$9,178,810,765</b>
Impuestos	\$1,333,847,239	\$1,663,134,292
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	\$558,362,101	\$886,077,841
Productos de Tipo Corriente	\$132,420,125	\$152,033,290
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$63,908,293	\$157,137,668
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$0	\$0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	\$0	\$0
Participaciones y Aportaciones	\$2,550,249,171	\$5,313,475,246
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	\$0	\$18,488,630
Otros Orígenes de Operación	\$88,570,292	\$988,463,798
<b>Aplicación</b>	<b>\$3,848,525,190</b>	<b>\$7,712,432,137</b>
Servicios Personales	\$1,788,106,221	\$3,823,048,805
Materiales y Suministros	\$77,373,710	\$293,584,801
Servicios Generales	\$633,756,962	\$1,538,024,592
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0	\$0
Transferencias al resto del Sector Público	\$356,081,965	\$764,152,239
Subsidios y Subvenciones	\$150,618,546	\$139,954,052
Ayudas Sociales	\$360,030,574	\$582,938,077
Pensiones y Jubilaciones	\$386,924	\$759,604
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$32,044,455	\$79,511,341
Transferencias a la Seguridad Social	\$0	\$0
Donativos	\$0	\$0
Transferencias al Exterior	\$0	\$0
Participaciones	\$0	\$0
Aportaciones	\$0	\$0
Convenios	\$0	\$0
Otras Aplicaciones de Operación	450,125,831.57	\$490,458,626
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>\$878,832,031</b>	<b>\$1,466,378,628</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>	<b>\$0</b>	<b>\$0</b>
<b>Origen</b>	<b>\$1,100,178,528</b>	<b>\$1,189,305,277</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	158,164,866	653,354,651
Bienes Muebles	1,431,655	3,833,986
Otros Orígenes de Inversión	940,582,008	532,116,640
<b>Aplicación</b>	<b>1,520,021,495</b>	<b>3,017,211,596</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	547,475,079	2,251,034,420
Bienes Muebles	13,620,696	107,596,318
Otras Aplicaciones de Inversión	958,925,721	658,580,858
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-\$419,842,967</b>	<b>-\$1,827,906,319</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		

<b>Origen</b>	<b>\$0</b>	<b>\$290,000,000</b>
Endeudamiento Neto	\$0	\$290,000,000
Interno	\$0	\$290,000,000
Externo	\$0	\$0
Otros Orígenes de Financiamiento	\$0	\$0
<b>Aplicación</b>	<b>\$326,567,615</b>	<b>\$323,781,983</b>
Servicios de la Deuda	326,567,615	323,781,983
Interno	\$0	\$0
Externo	\$0	\$0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	\$0
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-\$326,567,615</b>	<b>-\$33,781,983</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>\$132,421,449</b>	<b>-\$395,309,674</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>\$290,091,710</b>	<b>\$685,401,384</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>\$422,513,159</b>	<b>\$290,091,710</b>